

Warszawa, dnia 28 sierpnia 2017 roku

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

Centralny Ośrodek Informatyki, jako Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późniejszymi zmianami), dalej zwanej jako „Ustawa”, informuje, iż otrzymał od Wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w postępowaniu na: „**Dostawa oprogramowania narzędziowego wraz z subskrypcją oraz subskrypcji na oprogramowanie posiadane przez Zamawiającego**”, COI-ZAK.3201.19.2017 poniżej prezentujemy ich treść oraz odpowiedzi:

**Pytanie nr 1**

Wg naszej najlepszej wiedzy Zamawiający posiada jeszcze następujące produkty SmartBear ze wsparciem do 2016-03-31:

Licencja	Ilość
TestComplete Platform - Node-Locked License - (Includes 1 year Maintenance)	12
TestComplete Web Module - Node-Locked License - (Includes 1 year Maintenance)	12
TestExecute - Floating License - (Includes 1 year Maintenance)	2

Czy Zamawiający nie planuje zakupu subskrypcji do wyżej wymienionych produktów w tym postępowaniu?

Dotyczy tabeli 1.2, oprogramowania od 15 do 21

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zakupu subskrypcji zgodnie z zapotrzebowaniem opisanym w tabeli pkt I ust. 2 Opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 2**

Czy należy dostarczyć subskrypcje na 12 miesięcy od podanej daty, tj.

do 2018-03-14 dla pozycji 15, 16, 17, 18, 19

do 2018-03-27 dla pozycji 20

do 2018-09-14 dla pozycji 21?

Dotyczy tabeli 1.2, oprogramowanie 1

Obecnie TeamViewer dostępny jest w wersji 12, ponadto do prawidłowej wyceny musimy znać dotychczas używaną wersję (Business, Premium, Corporate).

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis z §1 „Przedmiot Umowy” ust. 5 „Dostarczone subskrypcje będą uprawniać Zamawiającego do pobierania poprawek, aktualizacji i nowych wersji Oprogramowania przez okres przynajmniej 12 miesięcy od dnia dostarczenia w sposób nienaruszający praw twórców i właściciela praw autorskich oraz nieograniczający praw Zamawiającego do korzystania z tego Oprogramowania.”, zgodnie, z którym prawo do używania subskrypcji powinno wynosić 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego. Wykonawca powinien w swoim zakresie zagwarantować i

uregulować zobowiązania w stosunku do producenta oprogramowania, w przypadkach gdy dotychczasowe wsparcie wygasło i wymaga wznowienia.

Zamawiający dopuszcza dostarczenie oprogramowania TeamViewer 12, jako rozbudowy wersji 8. Zamawiający zmienia SIWZ zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. Dotychczas używana przez Zamawiającego była wersja TeamViewer Corporate.

#### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie oprogramowania TeamViewer 12 (rozbudowa z wersji 8)?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza dostarczenie oprogramowania TeamViewer 12, jako rozbudowy wersji 8. Zamawiający zmienia treść SIWZ część II Opis Przedmiotu Zamówienia tabela I.2. wiersz 1 kolumna „nazwa” na następujący zapis: „Teamviewer 12 Corporate (rozbudowa z wersji 8)”.

#### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający przekaze używane w tym momencie klucze licencyjne celem sprawdzenia wersji oprogramowania? (po aktualizacji są wymieniane na nowe)

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie przekaze kluczy licencyjnych obecnie używanego oprogramowania. Jeśli Wykonawcy zgłoszą taką potrzebę Zamawiający wskaże aktualnie używane wersje oprogramowania.

#### **Pytanie nr 5**

Dotyczy CZĘŚĆ III - WZÓR UMOWY

W §5 „Odbiór prac” ust. 7. znajduje się zapis zobowiązujący Wykonawcę do dostarczenia wraz z licencjami umów licencyjnych w wersji papierowej lub elektronicznej w języku polskim. Większość producentów oprogramowania, które ma zostać dostarczone w ramach postępowania COI-ZAK.3201.19.2017 udostępnia umowy licencyjne tylko w języku angielskim, w związku z tym czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia wraz z licencjami umów licencyjnych w języku polskim lub angielskim?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza dostarczenie umów licencyjnych w języku polskim lub języku angielskim. Zamawiający zmienia treść SIWZ część III Wzór umowy §5 ust. 7 zdanie 1 na następujący zapis: „Do zaoferowanego Oprogramowania Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu do jego siedziby: nośnik z wersją instalacyjną Oprogramowania (dla oprogramowania w wersji box), dane dostępne do pobrania Oprogramowania (w przypadku Oprogramowania w formie elektronicznej lub objętego subskrypcją), licencje (umowy licencyjne w wersji papierowej lub elektronicznej w języku polskim lub angielskim) oraz wszystkie wymagane klucze licencyjne i aktywacyjne.”.

#### **Pytanie nr 6**

Dotyczy CZĘŚĆ III - WZÓR UMOWY

W §1 „Przedmiot Umowy” ust. 3. znajduje się następujący zapis „Dostawa subskrypcji określonych w ust. 1 lit. b) w ramach podstawowej części zamówienia nastąpi przed datą wygaśnięcia subskrypcji u Zamawiającego wskazaną w tabeli w Załączniku nr 2 do Umowy, określoną dla każdej z wymienionych



pozycji z osobna." Część obecnych subskrypcji oprogramowania wygasa w dniach 2017-03-14, 2017-03-27 lub wygaśnie w dniu 2017-09-14. Biorąc pod uwagę termin związania ofertą 60 dni, termin składania ofert 2017-08-23 oraz wspomniane daty wygaśnięcia subskrypcji Wykonawcy nie są w stanie dostarczyć nowych subskrypcji przed datą wygaśnięcia obecnych subskrypcji. W związku z tym czy Zamawiający usunie ten zapis tak aby Wykonawcy mogli dostarczyć subskrypcje zgodnie z warunkami umowy?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zmienia treść SIWZ część III Wzór umowy §1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:** „Dostawa subskrypcji określonych w ust. 1 lit. b) nastąpi w terminie wskazanym w ustępie 2 (w przypadku licencji które wygasły przed zawarciem umowy) lub przed datą wygaśnięcia subskrypcji u Zamawiającego wskazaną w tabeli w Załączniku nr 2 do Umowy, określoną dla każdej z wymienionych pozycji z osobna.”

**Pytanie nr 7**

Dotyczy CZĘŚĆ III - WZÓR UMOWY

W §1 „Przedmiot Umowy” ust. 5. znajduje się następujący zapis „Dostarczone subskrypcje będą uprawniać Zamawiającego do pobierania poprawek, aktualizacji i nowych wersji Oprogramowania przez okres przynajmniej 12 miesięcy od dnia dostarczenia w sposób nienaruszający praw twórców i właściciela praw autorskich oraz nieograniczający praw Zamawiającego do korzystania z tego Oprogramowania.”, natomiast w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał w kolumnie „Od kiedy (nie wcześniej niż)” daty wygaśnięcia obecnych subskrypcji od których dostarczone 12 miesięczne subskrypcje mają obowiązywać. W związku z tym prosimy o doprecyzowanie czy dostarczone subskrypcje mają obowiązywać od daty wygaśnięcia obecnych subskrypcji czy od daty ich dostarczenia?

**Odpowiedź:**

**Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.**

**Pytanie nr 8**

Dotyczy CZĘŚĆ II - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Zmawiający wymaga dostarczenia 12 miesięcznych subskrypcji Atlassian Confluence i Team Calendars (upgrade) SEN-5462998, SEN-5463005. W kolumnie „Od kiedy (nie wcześniej niż)” została wskazana data wygaśnięcia obecnej subskrypcji 2017-11-02 od której dostarczona subskrypcja ma obowiązywać. Zgodnie z polityką licencyjną producenta wymienionego oprogramowania w przypadku „upgrade” licencji subskrypcja liczona jest od daty jej dostarczenia a nie od daty wygaśnięcia obecnej subskrypcji. W związku z tym czy Zamawiający dopuści dostarczenie 12 miesięcznej subskrypcji Atlassian Confluence i Team Calendars (upgrade) SEN-5462998, SEN-5463005 liczonej od daty jej dostarczenia?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza dostarczenie 12-miesięcznej subskrypcji Atlassian Confluence (upgrade) i Team Calendars (upgrade) liczonej od daty dostawy.**

**Pytanie nr 9**

Dotyczy CZĘŚĆ II - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Zamawiający wymaga dostarczenia nowych licencji Intellij IDEA - licencja typu floating (70 lic), Jprofiler - licencja typu floating (11 lic.), Visual Paradigm Professional Perpetual Floating (60 lic.) z 12 miesięczną subskrypcją obowiązującą od daty 2017-11-02. Zgodnie z polityką licencyjną producentów wymienionego oprogramowania subskrypcje dla nowych licencji liczone są od daty dostawy licencji, w związku z tym czy Zamawiający dopuści dostarczanie nowych licencji Intellij IDEA - licencja typu floating (70 lic), Jprofiler - licencja typu floating (11 lic.), Visual Paradigm Professional Perpetual Floating (60 lic.) z 12 miesięczną subskrypcją liczoną od daty dostawy licencji?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 10**

Dotyczy CZĘŚĆ II - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Zamawiający wymaga dostarczenia subskrypcji Teamviewer 11 (rozbudowa z wersji 8). Obecnie w sprzedaży jest już tylko Teamviewer w wersji 12, w związku z tym czy Zamawiający dopuści dostarczenie subskrypcji Teamviewer 12 (rozbudowa z wersji 8)? Dodatkowo prosimy o wskazanie obecnie używanej wersji oprogramowania, czy jest to wersja Business, Premium czy Corporate?

**Odpowiedź:**

**Patrz odpowiedź na pytanie nr 2 i 3.**

**Pytanie nr 11**

Dotyczy CZĘŚĆ II - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Na ilu urządzeniach zostanie zainstalowane oprogramowanie Tenable Nessus Professional (jedna licencja umożliwia instalację na jednym urządzeniu)?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że oprogramowanie Tenable Nessus Professional będzie użytkowane przez trzech użytkowników i zostanie zainstalowane na jednym serwerze.**

**Pytanie nr 12**

Dotyczy tabeli 1.3 oprogramowań:

3. Jprofiler - licencja typu floating
4. Visual Paradigm Professional Perpetual Floating
5. ESF Database Migration Toolkit Standard Edition
11. Altova XMLSpy 2017 Professional

Oprogramowania wymienione powyżej sprzedawane są wyłącznie w licencji wieczystej.

Czy Zamawiający przez zapis 12 miesięczna subskrypcja rozumie zakup pełnym bezterminowych licencji wraz ze wsparciem technicznym na 12 miesięcy?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający przez zapis 12-miesięczna subskrypcja dla powyższych produktów rozumie zakup pełnych bezterminowych licencji oferowanych przez producentów poszczególnych oprogramowań wraz ze wsparciem technicznym w okresie 12 miesięcy.**



**Pytanie nr 13**

Dotyczy tabeli 1.3 oprogramowań:

7. RecordTS v3 Single Server Edition

12. Adobe Captivate 2017

Oprogramowania powyżej można zakupić zarówno w wersji wieczystej jak i w wersji 12-miesięcznej subskrypcji.

Jakiej wersji wymaga Zamawiający? Bezterminowej czy terminowej na okres 12 miesięcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przez zapis 12-miesięczna subskrypcja dla powyższych produktów rozumie zakup pełnych bezterminowych licencji oferowanych przez producentów poszczególnych oprogramowań wraz ze wsparciem technicznym w okresie 12 miesięcy.

**Pytanie nr 14**

Mamy następujące pytania dotyczące punktu I 2:

Czy daty przesłane w rubryce "Od kiedy" oznaczają daty wygaśnięcia subskrypcji? Brakuje wypełnienia tej rubryki dla pozycji 1 i 2.

**Odpowiedź:**

Oprogramowanie wyszczególnione w punkcie I 2 w pozycjach nr 1 i 2 jest zakupem uaktualnienia do nowszej wersji (upgrade) wraz z subskrypcją 12-miesięczną. Dla oprogramowania z pozycji nr 1, TeamViewer jest to uaktualnienie z wersji 8 do wersji 12, z kolei w przypadku oprogramowania z pozycji nr 2, Nagios jest to uaktualnienie z wersji Standard do Enterprise. Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

**Pytanie nr 15**

Jeśli tak, to akceptują Państwo, że bieżąca subskrypcja nie będzie obejmowała nowych 12 miesięcy, tylko może być cofnięta do momentu wygaśnięcia poprzedniej?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

**Pytanie nr 16**

Czy jeśli producent oprogramowania oferuje zarówno pomoc techniczną i aktualizacje (support and maintenance) lub same aktualizacje, to który wariant jest wymagany?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść SIWZ część II Opis Przedmiotu Zamówienia II Wymagania ogólne poprzez dodanie ust. 6 o następującym brzmieniu: „Zamawiający wymaga aktualizacji i pomocy technicznej, o ile producent danego oprogramowania oferuje takie rozwiązanie.”

**Pytanie nr 17**

Dotyczy tabeli 1.2, poz. 18. ABBYY FineReader Pro 12 Corporate Edition

Jakie typ licencji ABBYY FineReader Pro 12 Corporate Edition posiada Zamawiający? Licencje przypisane czy licencje jednoczesnego dostępu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada dla tego oprogramowania licencje jednoczesnego dostępu, ruchome (9 + 1 inicjująca).

**Pytanie nr 18**

Dotyczy tabeli 1.2 poz. 8 Intellij IDEA - licencja typu floating oraz tabeli 1.3 poz. 2 Intellij IDEA - licencja typu floating.

Zamawiający chce zakupić 30 subskrypcji na posiadane już oprogramowanie i 70 nowych subskrypcji. Wg naszej najlepszej wiedzy Zamawiający posiada jeszcze 30 subskrypcji oprogramowania Intellij IDEA - licencja typu floating czyli łącznie posiada 60 sztuk tego oprogramowania.

Czy Zamawiający nie chce zakupić 60 subskrypcji na posiadane już oprogramowanie Intellij IDEA - licencja typu floating i 40 nowych subskrypcji Intellij IDEA - licencja typu floating?

Cena odnowień jest o 40% niższa niż cena nowych subskrypcji, stąd odnowienie wszystkich 60 posiadanych przez Zamawiającego subskrypcji i zakup 40 nowych jest tańszym rozwiązaniem niż zakup 30 odnowień posiadanych subskrypcji i 70 nowych. W obu przypadkach Zamawiający otrzymuje ten sam produkt, czyli 100 subskrypcji od dnia 2017-11-02.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść SIWZ część II Opis Przedmiotu Zamówienia:

1. tabela 1.2. wiersz 8 kolumna „liczba licencji” otrzymuje brzmienie: „30+30”
2. tabela 1.3. wiersz 2 kolumna „liczba licencji” otrzymuje brzmienie: „40”.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż oprócz powyższych zmian, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, dokonał następującej zmiany SIWZ:

18.1 Ofertę należy złożyć w siedzibie Centralnego Ośrodka Informatyki, ul. Suwak 3, 02 - 676 Warszawa (repcja) w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia	04.09.2017 r.	do godz.	11:45
---------	---------------	----------	-------

18.2 Zaleca się złożenie oferty w dwóch nieprzezroczystych, zabezpieczonych przed otwarciem kopertach. Kopertę zewnętrzną należy opisać następująco:

**Centralny Ośrodek Informatyki**

**Oferta w postępowaniu na**

**„Dostawa oprogramowania narzędziowego wraz z subskrypcją oraz subskrypcji na oprogramowanie posiadane przez Zamawiającego” nr ref: COI-ZAK.3201.19.2017**

**Nie otwierać przed dniem 04.09.2017 r. godz. 12:00”**

18.5 Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Centralnego Ośrodka Informatyki, ul. Suwak 3, 02-676 Warszawa, sala konferencyjna.

W dniu	04.09.2017 r.	o godz.	12:00
--------	---------------	---------	-------

Pod niżej wskazanym adresem znajdują się do pobrania pliki uwzględniające powyższe zmiany Ogłoszenia <http://coi.ssdip.bip.gov.pl/> oraz <https://www.coi.gov.pl/zamowienia-publiczne-przetargi.html>.

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z powyższymi zmianami.

Dyrektor  
Departamentu Finansów i Administracji  
  
Katarzyna Wasilewska